

UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG TIỂU HỌC GIA THỤY

Số: 30/BC- THGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Thụy, ngày 23 tháng 12 năm 2021

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công tác tháng 12 năm 2021

I. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả
I	Công tác tuyên truyền và giáo dục đạo đức học sinh:			
1	<i>Tổ chức các hoạt động kỉ niệm Ngày toàn quốc kháng chiến (19/12); 49 năm chiến thắng Điện Biên Phủ trên không, 77 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2021).</i>	Trong tháng	CBGVNV và HS toàn trường	<ul style="list-style-type: none">- Tuyên truyền đến 100% CBGVNV qua buổi Họp HDSP tháng 12 trực tuyến.- Xây dựng 02 video tuyên truyền tới HS các lớp trong tiết HDTN/SHDC trực tuyến: “Lịch sử Ngày Thành lập Quận đội nhân dân Việt Nam”, “Giới thiệu sách Những nhân vật tên còn trẻ mãi”- Đăng tin bài tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử.
2	<i>Triển khai tháng hành động Quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2021. Tuyên truyền về công tác dân số nhân ngày Dân số Việt Nam (26/12/2021).</i>	Trong tháng	BGH, GVCN, đ/c Huyền TPT, K.Linh CTCĐ	<ul style="list-style-type: none">- Tuyên truyền đến 100% CBGVNV qua buổi Họp HDSP tháng 12 trực tuyến.- GVCN lồng ghép nội dung động viên, quan tâm, giúp đỡ, tránh kỳ thị, phân biệt đối xử với người nhiễm HIV/AIDS trong các môn học.- Đăng tin bài tuyên truyền về công tác dân số nhân ngày Dân số Việt Nam trên cổng thông tin điện tử.
3	<i>Tiếp tục triển khai các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 theo quy định hiện hành. Tuyên truyền và thực hiện các</i>	Trong tháng	BGH, đ/c Huyền TPT, P.Khanh BTCĐ, Nga NVYT, GVCN	<ul style="list-style-type: none">- Cập nhật thường xuyên các văn bản chỉ đạo của các cấp về triển khai các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 theo quy định hiện hành đến 100% CBGVNV, PHHS và HS qua hệ thống zalo nhóm trường, lớp và đăng tải trên cổng thông tin

	<i>bíen pháp phòng chống dịch bệnh mùa đông; tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật; phòng chống tai nạn thương tích, thực hiện an toàn giao thông ...</i>			điện tử. - Xây dựng video tuyên truyền tới HS các lớp trong tiết HĐTN/SHDC trực tuyến về các biện pháp phòng chống dịch bệnh mùa đông. - GVCN tiếp tục thực hiện nghiêm túc dạy lòng ghép nội dung tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật; phòng chống tai nạn thương tích, thực hiện an toàn giao thông ... trong các tiết HĐTN/SHL.
4	<i>Tuyên truyền, thực hiện công văn số 3103/S GDĐT ngày 06/9/2021 v/v triển khai công tác bao hiểm y tế học sinh năm 2021-2022</i>	Hoàn thành trước 31/12	D/c Hồng HT, Sâm KT, GVCN	- GVCN tuyên truyền tới 100% PHHS về việc tham gia BHYT. - Nhà trường tiếp tục tặng thẻ BHYT cho HS nghèo, có hoàn cảnh khó khăn. - Kết quả: Tỉ lệ tham gia BHYT đạt 100%
5	<i>Thực hiện nghiêm túc Quy định số 37-QĐ/TW ngày 25/10/2021 về những điều đảng viên không được làm</i>	Trong buổi họp Chi bộ tháng 12	D/c Hồng HT, Đảng viên	- Tuyên truyền tới 100% đảng viên trong buổi họp Chi bộ tháng 12 - Xây dựng nội dung theo dõi, đánh giá trong các buổi sinh hoạt chi bộ.
II Công tác phô cập giáo dục				
1	<i>Thực hiện quản lý dõi sỹ số học sinh hàng ngày</i>	Hàng ngày	BGH, VP, GVCN, GVBM	- GVCN, GVBM thực hiện theo dõi sỹ số và quản lí HS hàng ngày đúng quy trình; Bộ phận Văn phòng tổng hợp sỹ số hàng ngày đúng thời gian, chính xác. - Tổng hợp kết quả: + Số HS tham gia học trực tuyến: 2111 HS; + Số HS của trường học nhờ địa phương khác: 11HS; + Số HS địa phương khác học nhờ tại trường: 0 HS.
2	<i>Thực hiện thủ tục chuyển đi, chuyển đến, cập nhật sổ phô cập, sổ đăng bộ, cập</i>	Hàng ngày	D/c Hồng, Hạnh	- Cập nhật sổ Đăng bộ, sổ Phô cập, phần mềm CSDL đúng tiến độ. - Tổng hợp kết quả:

	nhật phần mềm			+ Số HS toàn trường: 2122 HS; + Số HS chuyển đến: 01HS; + Số HS chuyển đi: 03 HS.
3	Phối hợp với BCĐ PCGD địa phương	Trong tháng	D/c Hạnh, Hằng	- Phối hợp với BCĐ PCGD phường Gia Thụy hoàn thiện hồ sơ, các số liệu trên phần mềm PCGD năm 2021 để PGD kiểm tra.
4	Quan tâm giúp đỡ học sinh diện chính sách.	Trong tháng	BGH, đ/c Sâm, GVCN	- Chỉ đạo GVCN gửi bài tập riêng cho 05 HSKT học hòa nhập không tham gia học trực tuyến (3A4, 3A5, 4A5, 5A10), tiếp tục giúp đỡ, kèm cặp học các HS tiếp thu chậm, tự ki ở các lớp khác.
III Công tác chuyên môn:				
1	Thực hiện quy chế chuyên môn	Hàng ngày	GV toàn trường	<ul style="list-style-type: none"> - GV thực hiện nghiêm túc CT, TKB, QC dạy học trực tuyến. - Tiết dạy của GV: Tổng số tiết dự giờ trực tuyến của BGH: 18 tiết, trong đó Giới: 14 tiết, Khá: 04 tiết. - Hồ sơ và học liệu dạy trực tuyến của GV: <ul style="list-style-type: none"> + KHBD: TTCTM duyệt hàng tuần nghiêm túc, GV có đủ KHBD theo quy định, chất lượng tốt, rõ các nội dung điều chỉnh. + LBG: GV có đủ lịch báo giảng, nội dung đúng hướng dẫn, lên lịch đúng chương trình, thời khóa biểu. + Video bài giảng: đủ video, chất lượng tốt. - Đánh giá HS: Đánh giá, nhận xét HS đúng quy định, GV tích cực chấm bài, nhận xét qua Azota, Padlet, Google form.
2	Chuyên đề	Tuần 10	Tô 1,2,3,4,5, nhóm Thể dục và đ/c Phương Thảo, Nhị, Thu Huyền, Oanh, Ninh, Hường	<ul style="list-style-type: none"> - Số chuyên đề cấp trường đã triển khai: 06 chuyên đề (Tiếng Việt 1; Đạo đức 2; Thể dục 5; Tập đọc 3; LTVC 4; Khoa học 5). - Nhận xét: + Ưu điểm: Khai thác nội dung bài học phù hợp với mục tiêu

				của bài, đạt được mục tiêu tiết học, tập trung mục đích của chuyên đề là dạy học theo định hướng phát triển PCNL của HS (Khối 1,3,4,5, Thể dục) và thông nhất quy trình tiết dạy (Khối 2); Ứng dụng CNTT trong giảng dạy có hiệu quả (tiết LTVC 4, Khoa học 5, Tập đọc 3, Đạo đức 2); Mạnh dạn vận dụng những kĩ thuật dạy học trực tuyến vào tiết Thể dục – một môn học gặp nhiều khó khăn trong dạy học trực tuyến; Phát huy tốt vốn hiểu biết, kinh nghiệm sống, năng lực của HS (Khoa học 5); Học sinh có nền nếp học tập tốt, phát biểu to, rõ ràng (1A4, 2A4, 3A2, 4A5, 5A1, 5A7). + <i>Tồn tại:</i> Chưa xác định rõ hoạt động nào là trọng tâm của tiết học, còn dàn trải, lan man, gây mất thời gian (Thể dục).
3	Sinh hoạt chuyên môn	Theo lịch	BGH, TTCM, GV các tổ	- BGH đã dự 10 buổi SHCM của các tổ/nhóm. - SHCM trực tuyến nghiêm túc, đúng lịch, đảm bảo nội dung, tiến trình, ghi đầy đủ biên bản, tập trung trao đổi kĩ các nội dung nhằm nâng cao chất lượng dạy học trực tuyến, thống nhất nội dung ôn tập, kiểm tra đánh giá định kì cuối học kì I.
4	Tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn	Theo lịch SGD, PGD	BGH, GV khối 2, Tiếng Anh	- BGH, GV khối 2 dự chuyên đề Toán 2 ngày 30/11/2021 (TH Thượng Thanh thực hiện) - BGH, GV khối 2 dự chuyên đề TNXH 2 ngày 17/12/2021 (TH Vũ Xuân Thiều thực hiện) - GV Tiếng Anh dự tập huấn Phương pháp dạy học trực tuyến môn Tiếng Anh cho HS tiểu học do Sở GD&ĐT Hà Nội tổ chức ngày 17/12/2021.
5	Thực hiện ôn tập và KTĐK cuối học kì I	Tuần 16,17	BGH, GV toàn trường	- BGH xây dựng KH tổ chức KTĐK theo 2 phương án trực tuyến và trực tiếp triễn khai đến 100% GV, HS. - Các tổ chuyên môn đã gửi nội dung ôn tập, ngân hàng để kiểm tra cho BGH đúng lịch. - Các khối lớp 3,4,5 đã kiểm tra cuối học kì I theo Kế hoạch Kiểm tra định kì trực tuyến cuối HK I năm học 2021-2022 mà BGH đã xây dựng.

6	Các hoạt động dành cho HS:	Trong tháng	BGH, Tổ TA, GVCN, GVMT	<ul style="list-style-type: none"> - Lựa chọn 15 bức tranh tham dự cuộc thi Toyota - Chiếc ô tô mơ ước lần thứ 11. - Hoàn thành vòng thi cấp trường cuộc thi IOE, chọn 58 HS khối 5, 52 HS khối 4, 55 HS khối 3 tham gia vòng thi cấp Quận. - Tham gia cuộc thi Tài năng Anh ngữ Thiếu nhi Thủ đô 2021: đạt 01 giải Nhất (Nhóm Nguyễn Nguyệt Minh -4A1, Vũ Bích Ngọc- 4A4, Nguyễn Trung Đăng- 5A2), 01 giải Ba (Vũ Bích Ngọc - 4A4).
IV	Công tác quản lý			
1	Thực hiện dân chủ, công khai	Hàng ngày	CTCĐ, BGH, đ/c Hạnh	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện nghiêm túc, đúng quy định về QCDC và công khai trong các hoạt động của nhà trường.
2	Công tác kiểm tra nội bộ	Theo Lịch KTNB	Ban KTNB	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện KT đúng quy trình với hình thức phù hợp đảm bảo phòng chống dịch Covid-19, lưu đầy đủ hồ sơ theo quy định các nội dung sau: <ul style="list-style-type: none"> + KT việc thực hiện nhiệm vụ của GV (Thu Huyền, Lan Trang, Thúy): 3/3 Tốt + Kiểm tra việc thực hiện phong trào “Hành động vì nhà trường xanh – sạch – đẹp – văn minh – hạnh phúc: Tốt + Kiểm tra việc thực hiện các quy định phòng chống dịch COVID-19 trong nhà trường: Tốt + Kiểm tra tài chính, tài sản và công tác kế toán, thủ quỹ: Tốt + Kiểm tra công tác tự đánh giá, đánh giá sự chuyên nghiệp của CBGVNV quý IV năm 2021: Tốt
3	Quản lý thu chi, dạy thêm học thêm	Trong tháng	HT, KT, VP	<ul style="list-style-type: none"> - Nhà trường và GV thực hiện nghiêm túc theo quy định thu, chi. - 100% GV thực hiện nghiêm túc quy định về dạy thêm, học thêm, không có GV vi phạm.

4	Công tác kiểm định chất lượng	Trong tháng	Tổ công tác KĐ	- Đã hoàn thiện báo cáo kiểm định và thu thập, xử lý minh chứng đúng tiến độ.
5	Công tác quản lý CSVC, TBĐD, Thư viện	Trong tháng	BGH, đ/c Phương NVTB, Quέ NVTB	<ul style="list-style-type: none"> - CSVC, TBĐD: Thực hiện thường xuyên việc rà soát, sửa chữa thiết bị phục vụ dạy và kiểm tra dạy học trực tuyến; Sửa chữa, thay mới CSVC với tổng số tiền: 96.549.000đ. - Thư viện: Xây dựng video giới thiệu sách tháng 12 với chủ đề “Tiếp bước cha anh”; Trang bị sách hướng dẫn đánh giá lớp 1 và chương trình giáo dục phổ thông 2018 (23 cuốn) cho BGH, GV với tổng số tiền: 1.730.000đ
6	Công tác Công đoàn, Đoàn thanh niên, Đội TNTP	Trong tháng	BCH Công đoàn, Chi đoàn	<ul style="list-style-type: none"> - Công đoàn: Sinh hoạt định kì đúng quy định; Triển khai rà soát, đề xuất hỗ trợ CBGVNV gặp khó khăn do ảnh hưởng dịch COVID-19 với LĐLD quận. - Đoàn thanh niên: Sinh hoạt định kì đúng quy định; Phối hợp tốt với TPT Đội xây dựng các nội dung tuyên truyền trong tháng. - Đội TNTP: Thực hiện tốt các nội dung tuyên truyền trong tháng; Phối hợp tốt với GV Tiếng Anh hỗ trợ HS tham gia cuộc thi Tim kiếm tài năng Anh ngữ đạt 01 giải Nhất, 01 giải Ba.
7	Công tác Y tế, Chữ thập đỏ	Trong tháng	Đ/c BGH, đ/c Nga Y tế, GV, NV toàn trường.	<ul style="list-style-type: none"> - Y tế: Thực hiện tuyên truyền nghiêm túc các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 và bệnh mùa đông; Tuyên truyền HS tham gia BHYT năm 2021; NVYT tham gia trạm Y tế lưu động phòng chống dịch COVID-19 phường Gia Thụy. - CTD: Tặng thẻ BHYT cho 02 HS có hoàn cảnh khó khăn với tổng số tiền: 1.128.000đ
8	Công tác thực hiện mô hình “Trường học điện tử”	Trong tháng	CBGVNV toàn trường	<ul style="list-style-type: none"> - CBGVNV đăng tải LCT, LBG qua internet và video bài giảng hàng tuần trên cổng nội bộ đúng thời gian quy định. - Tổ Tin bài duy trì tốt việc đăng tin bài về các hoạt động tuyên truyền trong tháng, dạy học qua Internet của GV.

				<ul style="list-style-type: none"> - Kết quả: <ul style="list-style-type: none"> + Tổng số tin bài: 14 tin bài + 10 video (Các đ/c có tin bài tốt: Huệ, Ánh, Bích Thảo, Hồng Quê, Lan Trang, Quê TV, Hương Lan; Các đ.c có video sản phẩm học tập của HS tốt: Huệ, Yên, Trần Trang, P.Khanh, Ánh Tuyết). + Tổng số bài giảng điện tử: 751 (Lớp 1); 866 (Lớp 2) + Tổng số bài giảng E-learning: 11
9	Đánh giá CBGVNV tháng 12	Ngày 22/12	Đ/c Hồng – HT	<ul style="list-style-type: none"> - Đã hoàn thành đánh giá CBGVNV tháng 12, công khai kết quả đánh giá đúng quy định. - Kết quả xếp loại: HTXSNV: 8; HTTNV: 70; HTNV: 0; CHTNV: 0; Đề nghị khen cấp quận 02 đ/c (Hoàng Thị Thu Hiền, Nguyễn Thị Thu Hiền).
10	Triển khai đánh giá tính chuyên nghiệp của CBGVNV quý IV/2021	Ngày 25/12	BGH, CBGVNV	<ul style="list-style-type: none"> - Triển khai đánh giá tính chuyên nghiệp 100% CBGVNV quý IV/2021 đúng quy trình; - Hoàn thiện hồ sơ đánh giá nộp về PGD&ĐT, phòng Nội vụ đúng thời gian quy định. - Kết quả: 100% CBGVNV được đánh giá mức Đạt.

II. Kiến nghị, đề xuất: Không

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT; đ/c b/c;
- Các CBGVNV; đ/c biết;
- Lưu VP.



Nguyễn Thị Hồng